АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.06.2016  №  1768-  па     

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления субсидии из бюджета
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  возмещение
юридическим  лицам,
индивидуальным  предпринимателям,
оказывающим  услуги  бань
населению,  части  экономически
обоснованных затрат по содержанию
бань, утвержденный постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 06.03.2014 № 376

В соответствии со ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  предоставления  субсидии  из  бюджета  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  возмещение  юридическим  лицам,
индивидуальным  предпринимателям,  оказывающим  услуги  бань  населению,
части экономически обоснованных затрат по содержанию бань, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 06.03.2014 № 376,
следующие изменения:

1.1. В пункте 1.8. абзац пятый считать абзацем шестым.
1.2. Пункт 1.8. дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«-  ведения  Журнала  регистрации  «Реестр  проданных  билетов  для

отдельных категорий граждан» (далее — Журнал) (приложение № 1). Журнал
должен  быть  пронумерован,  прошнурован,  скреплен  печатью  организации  и
подписью руководителя;».

2

1.3.  Абзац  4  пункта  2.1.  после  слов  «в  отчетном  периоде»  дополнить
словами «(с ежедневными отчетами о принятых от посетителей, отнесенных к
отдельным категориям граждан, билетах)».

1.4. В пункте 2.1. абзац пятый считать абзацем шестым.
1.5. Пункт 2.1. дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«-  копию  Журнала  регистрации  «Реестр  проданных  билетов  для

отдельных  категорий  граждан»,  заверенную  руководителем  и  главным
бухгалтером предприятия, за отчетный период;».

1.6. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2.  Уполномоченный орган направляет в Департамент экономического

развития  администрации  города  Южно-Сахалинска  пакет  документов,
предоставленных Получателем в соответствии с пунктом 2.1., с подтверждением
обоснованности  и  достоверности  фактической  посещаемости  бани  в  разрезе
отдельных  категорий  граждан  в  отчетном  периоде,   для  подтверждения
экономически обоснованных затрат на 1 посещение бани и подготовки реестра
возмещения  юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,
оказывающим  услуги  бань  населению,  части  экономически  обоснованных
затрат по содержанию бань в отчетном периоде (далее — Реестр) (приложение
№ 2).».

1.7. В пункте 2.3. слово и цифру «(приложение № 2)» заменить словом и
цифрой «(приложение № 3)».

1.8. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. Перечисление средств на расчетный счет Получателя производится

Администрацией  на  основании  Реестра  возмещения  юридическим  лицам,
индивидуальным  предпринимателям,  оказывающим  услуги  бань  населению,
части экономически обоснованных затрат по содержанию бань с приложением
заявления  о  предоставлении  субсидии  с  указанием  расчетного  счета  для
перечисления  средств  и  справки  налогового  органа,  подтверждающей
отсутствие задолженности по налогам,  сборам и иным платежам в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации, не позднее 30 рабочих дней с даты
передачи  их  уполномоченным  органом  в  МКУ  «Управление  делами
администрации города Южно-Сахалинска».».

1.9.  Раздел  4  после  слов  «контрольно-ревизионного  отдела» дополнить
словами «Управления контроля в сфере закупок и финансов».

1.10. Дополнить Порядок приложением № 1 (приложение).
1.11. В подпункте 2.2.1. приложения № 2 «Соглашение о предоставлении

средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на возмещение
юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  оказывающим
услуги  бань  населению,  части  экономически  обоснованных  затрат  по
содержанию бань»:

1.11.1. Абзац 4  после слов «в отчетном периоде» дополнить словами «(с

3

ежедневными отчетами о принятых от посетителей, отнесенных к отдельным
категориям граждан, билетах)».

1.11.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«-  копию  Журнала  регистрации  «Реестр  проданных  билетов  для

отдельных  категорий  граждан»,  заверенную  руководителем  и  главным
бухгалтером предприятия, за отчетный период.».

1.12.  Дополнить  пункт  2.2.  приложения  №  2  «Соглашение  о
предоставлении средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на  возмещение  юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,
оказывающим  услуги  бань  населению,  части  экономически  обоснованных
затрат по содержанию бань» подпунктом 2.2.5. следующего содержания:

«2.2.5.  Обязуется не приобретать за счет средств субсидии иностранную
валюту, за исключением  операций, осуществляемых в соответствии с валютным
законодательством  Российской  Федерации  при  закупке  (поставке)
высокотехнологичного  импортного  оборудования,  сырья  и  комплектующих
изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств
иных  операций,  определенных  нормативными  правовыми  актами,
муниципальными  правовыми  актами,  регулирующими  предоставление
субсидии.».

1.13.  Приложения  №  1  «Реестр  возмещения  юридическим  лицам,
индивидуальным  предпринимателям,  оказывающим  услуги  бань  населению,
части экономически  обоснованных  затрат  по  содержанию  бань»  и  №  2
«Соглашение  о  предоставлении  средств  бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  возмещение  юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям, оказывающим услуги бань населению, части экономически
обоснованных затрат по содержанию бань» считать приложениями № 2 и № 3
соответственно.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на курирующего вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин

3

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 17.06.2016 № 1768-па

Приложение № 1 к Порядку предоставления
субсидии из бюджета городского округа

«Город Южно-Сахалинск» на возмещение
юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, оказывающим услуги
бань населению, части экономически

обоснованных затрат по содержанию бань

Журнал регистрации
«Реестр проданных билетов для отдельных категорий граждан»

за ______________ 20____ год

№
п/п

Дата получения  услуги Фамилия, имя, отчество Наименование подтверждающего документа
(номер справки, удостоверения, свидетельства)

Начальник Департамента продовольственных
ресурсов и потребительского рынка
администрации города Южно-Сахалинска А.В.Бандюков